1

Протокол № 18
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОАП «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

11.11.2022г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

   Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Васюк Ольга Сергеевна

   Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Бескровная Кристина Сергеевна

   Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Казаретина Анастасия Анатольевна

   Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Ивко Юлия Андреевна

   Руководитель правового обеспечения АСРО «РОАП
«СОЮЗ»

  Мялова Евгения Павловна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» в
заседании принимают участие 5 членов Комиссии. Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С Васюк объявила заседание Контрольной комиссии открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных предложений и
замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2022г организаций-

членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2022г
организаций-членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» А.А. Казаретину,

которая доложила, что в период с 22.09.2022г по 01.11.2022г были проведены плановые

контрольные проверки за 2022г. следующих организаций-членов АСРО «РОАП «СОЮЗ»:

1. ООО «Архитектура и Дизайн Города» (ИНН 2722075898);

2. ООО «Дальстройпроект» (ИНН 2723031572);

3. ООО «Дальний Восток Энергосервис» (ИНН 2536209865).

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:

- ООО «Дальстройпроект» (ИНН 2723031572) – не исполнены обязанности по обеспечению
контрольных мероприятий; отсутствует страхование гражданской ответственности за
причинение вреда вследствие недостатков строительных работ.

Не выявлены нарушения требований АСРО «РОАП «СОЮЗ» в отношении организаций-

членов:

- ООО «Архитектура и Дизайн Города» (ИНН 2722075898);

- ООО «Дальний Восток Энергосервис» (ИНН 2536209865).

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок за 2022г. в
соответствии с актами.

 ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5,

«против» - 0,

3

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами проверок.

2. Акты проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОАП «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 0023/ПП-09-2022 ООО «Архитектура и Дизайн Города» на 1л в 1 экз.
2. Акт № 0019/ПП-09-2022 ООО «Дальстройпроект» на 1л в 1 экз.
3. Акт № 0098/ПП-10-2022 ООО «Дальний Восток Энергосервис» на 2л в 1 экз.

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»                                                                                                 /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/